*Anima.* Celavi quoddam peccatum a te.

*Ratio.* Pœnitet te?

*Anima.* Multum pœnitet.

*Ratio.* Relinquis peccatum tuum?

*Anima.* Relinquo.

*Ratio.* Vide, ut relinquis, quia alioquin non poteris absolvi.

*Anima.* Scio certissime quia non potero absolvi nisi relinquam peccatum meum. Sed ego illud relinquo.

*Ratio.* Relinquis peccatum tuum?

*Anima.* Relinquo ex toto.

*Ratio.* Quod peccatum relinquis?

*Anima.* Istud quod tibi confiteor, quod feci in eo quod peccatum quoddam celavi a te.

*Ratio.* Amplius vis in hoc peccato jacere?

*Anima.* Nonne jam dixi tibi?

*Ratio.* Quod est tamen?

*Anima.* Puto me videre quo tendas.

*Ratio.* Quo tendo?

*Anima.* Procede et dic.

*Ratio.* Quid cogitas?

*Anima.* Puto quia capta sum. [*cod. Mel., Anima.:* Procede et dic, quid cogites: puto enim, quia capta sum. *Ratio.* Ergo, etc.]

*Ratio.* Ergo si illud a quo per ministerium meum cupis absolvi peccatum est, quod a me peccatum quoddam abscondisti, ab hoc autem peccato absolvi non potes quandiu illud committis, et id semper committis quandiu illud a me de quo loqueris peccato abscondis, nonne tibi necesse est ut ab isto possis absolvi, etiam illud quod mihi abscondisti mihi confiteri?

*Anima.* Habet se ita hæc res?

*Ratio.* Prorsus ita se habet. [*cod. Mel.* Ita se res habet.] Si itaque tandiu illud a me absconditur, patet profecto quia istud non remittitur, nisi cum illud mihi detegitur: nisi, quod forte superius denegatum est, tuum tibi possit peccatum indulgeri quod a te constat non relinqui.

*Anima.* Non possum resistere argumentationibus et consequentiis tuis.

*Ratio.* Cum itaque constet quia tandiu peccas quandiu peccatum aliquod a me praelato tuo celas, nonne consequens est, ut tandiu non absolvaris quandiu a me aliquod peccatum abscondis?

*Anima.* Ista quidem videntur consequi.

*Ratio.* Si itaque istud cupis tibi remitti peccatum quod perpetras in eo quod a me peccatum celas, confiteri consulo non solum quia celas, sed qui est hoc quod celas.

*Anima.* Ita oportet ut faciam. Sed quid si certissime scio prælatum meum velle publicare peccatum meum, nonne vel tunc [*cod. Gem.* possim] possum celare illud vel alteri secure revelare et ab eo plene absolvi?

*Ratio.* Si certissime prælatum tuum hoc abominabilissimum et prorsus diabolicum, facinorosissimum atque scelus damnabile velle perpetrare agnoveris, et idcirco tuum ab eo vulnus abscondis, timendum tibi valde est ne, etsi non damneris quia illud abscondis a publicatione, forte damneris quia illud abscondis a proprio Patre.

*Anima.* Et quomodo sufferre poterò ut publicet peccatum meum?

*Ratio.* Quamvis grave videatur tibi peccatum tuum publicari, de duobus tamen malis minus tibi eligendum est, ut hic publicetur et tibi condonetur, quam pro eo quod a prælato tuo peccatum tuum abscondis et in ultimo iudicio in conspectu Domini omni homini publiceris, et in inferno cum impiis damneris. Verumtamen utrum in conspectu interni Iudicis hæc te excuset intentio tua, ego nescio; hoc solum scio quia valde securum est, ut unusquisque reatum suum proprio aperiat prælato.

*Anima.* Augustiæ sunt mihi undique. Si enim tacuero, mors mihi est, quia ad indulgentiam non pertingo; si vero non tacuero, non effugiam manus infamatoris atque criminantis, quia publicari timeo.

*Ratio.* Nonne igitur tibi melius est incidere in manus hominis, quam derelinquere legem Dei tui, ne, si forte pruina timueris, irruat super te nix?

#### CAPUT VI.

*Nihil magis in religione necessarium est quam mutua inter prælatos et subditos dilectio. Quid de privatis operibus pietatis sentiendum?*

*Anima.* Aperte ex vobis potest sciri quia valde necesse est illam partem esse sanam, cui prælati debet electio [*uterque cod.* præmitti.] permitti. Nescio quid modo plus dicam de hac re. Sed inter omnia quæ ad viros religiosos pertinent, hoc scis valde esse necessarium ut plenam et summam secundum Deum dilectionem et familiaritatem [*cod. Met.* familiarem.] inter se habeant prælatus et subiectus. Quotidiano hoc experimento disco. Quoniam enim non solum magis, sed etiam tantum mihi necesse est diligere quantum eum, cui nostras non solum actiones, sed etiam cogitationes et locutiones [*cod. Gem.* debeo] debemus revelare: secundum cuius solius arbitrium deo vivere, quem sicut ipsum in omnibus in quibus Deo contrarius non fuerit, debeo audire, quem si in aliquo superbe et pertinaciter non contemno, non poterò perire.

*Ratio.* Ita est, ut dicis, et quantum tu ei debes, tantum ipse tibi. Et certe difficilius est ei, reddere quod debet quam tu quod debes ei. Facilius

A namque est tibi humiliter subesse quam illi præse utiliter tibi, regi sine querela quam illi regere sine superbia, tibi obedire sponte quam, illi imperare discrete tibi, corripere sine furoris vesania quam illi corripere sine tumoris contumelia, tibi confiteri, quam illi absolvere, tibi satisfacere, quam illi satisfactionem injungere; et, ut multa brevi sermone concludam, longe ei difficilius est tibi in corde et corpore fideliter et plene procurare, quam tibi procuratione acquisita uti. Unde, ut tuus tibi præcipit Augustinus: non solum tui sed etiam ipsius miserrere, qui quanto in loco superiori, tanto in periculo majori versatur.